

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий

ГУ «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации
Советского района г. Минска»

В.С.Насеня

« ____ » _____ 2026 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО «Специальный детский сад № 408 г Минска», ул. Беломорская, 13

1. Перечень выполняемых работ:

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Коли- чество
1.	ПОДВАЛ РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	1,04
2.	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	1,6
3.	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	0,75
4.	ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 89 ММ	10 М	5
5.	ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 57 ММ	10 М	10
6.	ДЕМОНТАЖ КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛ.	12
7.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 15 ММ	100 М	0,05
8.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 25 ММ	100 М	0,2
9.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 32 ММ	100 М	0,5
10.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 50 ММ	100 М	1,6
11.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 80 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	1,04

12.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,03
13.	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛ.	12
14.	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100 ШТ.	0,05
15.	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 ШТ.	0,01
16.	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ФИЛЬТР	2
17.	ДЕМОНТАЖ МАНОМЕТРОВ	100 ШТ.	0,14
18	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	КОМПЛ.	14
19.	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 32 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 40 ММ	10 М	5
20.	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 57 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ	10 М	10
21.	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 76 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ	10 М	5
22.	ИЗОЛЯЦИЯ АРМАТУРЫ И ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ С ПОКРЫТИЕМ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ, УСЛОВНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 50 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 40 ММ	10 ШТ.	0,5
23.	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 М	0,3
24.	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 ШТ.	0,06
25.	РУКАВА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ДО 48 ММ	100 М	0,29703
26.	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, ЛОКАХ И КОРОБАХ, МАССА 1 М ДО 1 КГ	100 М КАБЕЛЯ	0,294118
27.	СВЕТ КРЕПЛЕНИЕ НА РАСПОРНЫЕ ДЮБЕЛЯ, ИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 1	100 ШТ.	0,06
28.	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ.	0,04

29.	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	2
30.	ДЕМОНТАЖ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПВХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	1
31.	ДЕМОНТАЖ КОНВЕКТОРОВ	100 ЭКМ	0,18
32.	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ ПАНЕЛЬНЫХ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ДЛИНОЙ ДО 1700 ММ С ПРИСОЕДИНЕНИЕМ К ТРУБОПРОВОДАМ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ, ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	100 КВТ	0,1216
33.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 15 ММ	100 М	0,8
34.	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 25 ММ	100 М	1,2
35.	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100 М2	0,14
36.	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	0,14
37.	УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ.	20
38.	ПРОЧИЕ РАБОТЫ ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	0,42
39.	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т	0,42

2. Срок выполнения работ: 20 календарных дней с момента подписания договора.

3. Ориентировочная стоимость работ: **96 844,13 (Девяносто шесть тысяч восемьсот сорок четыре рубля 13 копеек).**

4. Контактные телефоны:

- инженер-теплотехник УЦХО Кожухар Е.Н. – 8 017 270 69 28.

5. При возникновении вопросов у участников по объемам (дополнительные замеры), видам работ и применяемым материалам возможен непосредственный выезд представителей участников на место выполнения ремонтных работ, предварительно согласовав дату и время с Заказчиком.

6. Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО «Специальный детский сад № 408 г Минска», ул. Беломорская, 13 должен осуществляться в строгом соответствии с республиканскими, отраслевыми и ведомственными нормами и правилами, установленными в соответствующих технических кодексах установившейся практики (ТКП), строительными нормами (СН) и другими техническими нормативными актами Республики Беларусь. Качество работ должно соответствовать эксплуатационным и эстетическим требованиям, требованиям СНиП, СНБ, ТКП и пожарной безопасности.

При выполнении работ необходимо соблюдать технологическую последовательность производства работ, обеспечивающих устойчивость и геометрическую неизменяемость выполненных работ на всех стадиях их выполнения в соответствии с нормативными документами.

Последовательность выполнения работ и очередность их завершения до 100% готовности согласовывается с Заказчиком и является обязательным для всех участников ремонтных работ.

При возникновении непредвиденных, дополнительных работ, изменения объемов работ, отклонений от сметной документации Подрядчик в письменной форме уведомляет Заказчика. Все изменения согласовываются с представителем **Заказчика** и представителем

организации, осуществляющей **технический надзор** на объекте Заказчика, в письменной форме и утверждаются Заказчиком.

Перед началом производства строительно-монтажных работ между Заказчиком и Учреждением образования составляется акт-допуск на объект. Подрядчик предоставляет:

- копию приказа о назначении ответственного за соблюдение охраны труда и пожарной безопасности на объекте при производстве работ;

- список персонала на период выполнения работ для допуска на объект; копии протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда или удостоверений по охране труда исполнителей;

- копию протоколов проверки знаний по вопросам охраны труда руководителя работ.

В период производства демонтажных работ и работ с повышенным уровнем шума, а также проведение работ в выходные и праздничные дни согласовывать время производства работ с Заказчиком.

Гарантийные обязательства: не менее двух лет с даты подписания акта выполненных работ (в соответствии с действующим законодательством РБ)

Техническое задание подготовил:
Инженер-теплотехник УЦХО



Е.Н.Кожухар

Согласовано:
Начальник УЦХО



М.В.Титова

Начальник управления –
заместитель главного бухгалтера



Л.А.Радунайтис

Примерный (укрупненный) перечень видов строительно-монтажных работ

№ п/п	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1	2	3	4	5
	Ж Раздел 1			
	00000/100001 ПОДВАЛ			
1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	1,04	E65-1-3
2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	1,6	E65-1-2
3	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	0,75	E65-1-1
4	ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 89 ММ	10 М	5	E26-150-11
5	ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 57 ММ	10 М	10	E26-150-9
6	ДЕМОНТАЖ КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛ.	12	E18-22-5
7	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 15 ММ	100 М	0,05	E16-33-1
8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 25 ММ	100 М	0,2	E16-33-3
9	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 32 ММ	100 М	0,5	E16-33-4
10	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 50 ММ	100 М	1,6	E16-33-6
11	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ УКРУПНЕННЫХ УЗЛОВ, ИЗГОТОВЛЕННЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	1,04	E16-7-8
12	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ УКРУПНЕННЫХ УЗЛОВ, ИЗГОТОВЛЕННЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	0,03	E16-7-10
13	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛ.	12	E18-22-5
14	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 50 ММ	100 ШТ.	0,05	E65-12-8
15	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 ШТ.	0,01	E65-12-9
16	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	ФИЛЬТР	2	E18-21-3
17	ДЕМОНТАЖ МАНОМЕТРОВ	100 ШТ.	0,14	E65-58-2
18	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ	КОМПЛ.	14	E18-22-2
19	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ	10 М	5	E26-150-2

	ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 32 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 40 ММ			
20	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 57 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ	10 М	10	E26-150-9
21	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 76 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ	10 М	5	E26-150-10
22	ИЗОЛЯЦИЯ АРМАТУРЫ И ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ С ПОКРЫТИЕМ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ, УСЛОВНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 50 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 40 ММ	10 ШТ.	0,5	E26-139-14
23	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ	100 М	0,3	E67-6-1
24	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП	100 ШТ.	0,06	E67-7-5
25	РУКАВА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ДО 48 ММ	100 М	0,29703	Ц8-411-1
26	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ, МАССА 1 М ДО 1 КГ	100 М КАБЕЛЯ	0,294118	Ц8-148-1
27	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, КРЕПЛЕНИЕ НА РАСПОРНЫЕ ДЮБЕЛЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 1	100 ШТ.	0,06	Ц8-914-1
28	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ.	0,04	E67-12-1
29	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	2	E65-1-1
30	ДЕМОНТАЖ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПВХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДА	1	E16-14-4
31	ДЕМОНТАЖ КОНВЕКТОРОВ	100 ЭКМ	0,18	E65-27-5
32	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ ПАНЕЛЬНЫХ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ДЛИНОЙ ДО 1700 ММ С ПРИСОЕДИНЕНИЕМ К ТРУБОПРОВОДАМ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ, ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	100 КВТ	0,1216	E18-23-1
33	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 15 ММ	100 М	0,8	E16-33-1
34	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 25 ММ	100 М	1,2	E16-33-3
35	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВКОЙ ГФ-021	100 М2	0,14	E13-16-6
36	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	0,14	E13-26-6
37	УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ.	20	E16-32-3

38	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	T	0,42	E51-7-1
39	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	T	0,42	C310-25.1

Составил

инженер-теплотехник
(должность служащего)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Е.Н. Кошар

"__" _____ 20__ г.

ГУ «Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций
администрации Советского района г. Минска»

(наименование организации)

Форма С-1

Код по ОКУД

УТВЕРЖДАЮ
Управляющий

В.С. Насеня

« » 2026 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№ 4

Комиссия, образованная в соответствии с приказом от «20» февраля 2025 г. № 24
председателя комиссии

Заместитель управляющего

В.Н. Кожепенько

членов комиссии

Начальник УЦХО	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
Инженер-теплотехник УЦХО	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

в составе:

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта: Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в
ГУО «Специальный детский сад № 408 г Минска», ул. Беломорская, 13

(наименование объекта)

установлено, что в ходе комиссионного обследования в правом крыле и находящимся под ним подвальном помещении детского сада за длительное время эксплуатации коррозией повреждены и требуют замены системы отопления, ГВС и ХВС. На трубопроводах многочисленные коррозионные повреждения, выраженные в отслоениях металла, глубокой ржавчине, приводящей к уменьшению толщины стенок и ведущей к повышенным аварийным рискам. Во многих местах отсутствует либо повреждена изоляционная защита. Задвижки не герметично закрываются, штоки изношены, корпуса не изолированы и все в ржавчине, необходима установка шаровых кранов. В крыле теплоноситель подается по временному трубопроводу ПВХ, требуется провести постоянную циркуляционную систему подачи тепла с установкой радиаторов. Электропроводка и светильники находятся в неудовлетворительном состоянии, повреждена герметичность электроконтактов и вышли из строя защитные кожухи на светильниках - требуются полная замена системы освещения в подвальном помещении. Для устранения выявленных повреждений требуется произвести следующие виды работ:
РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ: 104м - Ду ДО 100 ММ; 160м - Ду ДО 63 ММ; 275м - Ду ДО 32 ММ.
ДЕМОНТАЖ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПВХ ТРУБ: 104м - Ду 40 ММ. ДЕМОНТАЖ КОНВЕКТОРОВ: 18шт.
УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ ПАНЕЛЬНЫХ ОТОПИТЕЛЬНЫХ: 12,16 КВТ. УСТАНОВКА ГИЛЬЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ: 20шт.
ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ: 50м - Ду 89 ММ; 100м - Ду 57 ММ.
ДЕМОНТАЖ И УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗД.: 12 комплектов.
ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ: 3м - Ду 100ММ; 104м - Ду 80ММ; 160м - Ду 50ММ; 50м - Ду 32ММ; 140м - Ду 25ММ; 85м - Ду 15ММ. СМЕНА ЗАДВИЖЕК: 1шт. - Ду 100ММ; 5шт. - Ду 50ММ.
УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ: 2шт. - Ду 40ММ.
ОГРУНТОВКА И ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: 14 м2.
ДЕМОНТАЖ И УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ: 14шт.
ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ: 50м - Ду 32ММ; 100м - Ду 57ММ. 50м - Ду 76ММ.
ИЗОЛЯЦИЯ АРМАТУРЫ И ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ: 5шт. - Ду 50ММ.
ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ: 30м. ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП: 6шт.
СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК: 4шт.
Строительные отходы по коду 3991300- «Смешанные отходы строительства, сноса зданий и сооружений» перевезти на Полигон Тростенецкий-11км

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: нет
Работы следует произвести с применением следующих механизмов: определяется подрядчиком

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ:

Дата начала разработки сметной документации июль 2026 г.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: июль 2026 г.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ 20 дней с даты подписания договора.

Председатель комиссии

Заместитель управляющего

В.Н. Кожепенько

Члены комиссии

Начальник УЦХО	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
Инженер-теплотехник УЦХО	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)
	(должность служащего)	(инициалы, фамилия)

ЗАКАЗЧИК: Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Советского района г. Минска
АДРЕС: 220013, Республика Беларусь, г. Минск, ул. Я. Коласа, 13
УНП: 193405360

ПОДРЯДЧИК:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: "Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО Специальный детский сад №408"

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: "Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО Специальный детский сад №408"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.06.2026

СТОИМОСТЬ 71 559.78 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. ЗП					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч. = 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июня 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, Прогн. индекс СМР = 1.0181, прочие = 1.0239, База НРР 2022г.											
Ж Раздел 1											
00000/10000 ПОДВАЛ											
1											
1 ПРИМЕЧАНИЕ: САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ											
2	E65-1-3	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 100 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	1 150,19	9,52	5,10	33,62	2,67	1 196,00	76,38	0,35
		РАЗРЯД=3,2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	1,04	1 196,20	9,90	5,30	34,96	2,78	1 243,84	79,44	0,36
3	E65-1-2	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 63 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	897,80	6,90	3,50	29,29	2,32	936,31	59,62	0,24
		РАЗРЯД=3,2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	1,6	1 436,48	11,04	5,60	46,86	3,71	1 498,09	95,39	0,38
4	E65-1-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ ДО 32 ММ	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	521,94	3,58	1,75	17,02	1,35	543,89	34,66	0,12
		РАЗРЯД=3,2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,75	391,46	2,69	1,31	12,77	1,01	407,93	26,00	0,09
5	E26-150-11	ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 89 ММ	10 М	23,24	0,01				23,25	1,41	
		РАЗРЯД=3,8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	5	116,20	0,05				116,25	7,05	
6	E26-150-9	ДЕМОНТАЖ ИЗОЛЯЦИИ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 57 ММ	10 М	19,04	0,01				19,05	1,16	
		РАЗРЯД=3,8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	10	190,40	0,10				190,50	11,60	
7	E18-22-5	ДЕМОНТАЖ КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ	КОМПЛ.	0,74					0,74	0,04	
		РАЗРЯД=4,4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	12	8,88					8,88	0,48	
8	E16-33-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 15 ММ	100 М	3 056,93	289,23	193,62	1 157,06	71,66	4 574,88	176,64	13,28
		РАЗРЯД=4,2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,05	152,85	14,46	9,68	57,85	3,58	228,74	8,83	0,66
9	E16-33-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 25 ММ	100 М	2 642,97	196,05	129,18	1 728,04	102,62	4 669,68	152,72	8,86
		РАЗРЯД=4,2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,2	528,59	39,21	25,84	345,61	20,52	933,93	30,54	1,77
10	E16-33-4	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 32 ММ	100 М	2 821,74	211,14	138,66	2 356,45	144,05	5 533,38	163,05	9,51
		РАЗРЯД=4,2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,5	1 410,97	105,57	60,32	1 178,72	72,02	2 766,70	81,53	4,76

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	E16-33-6	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 50 ММ РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	100 М	3 153,15	309,68	203,25	2 639,68	143,14	6 245,65	182,20	13,94
			1,6	5 045,04	495,49	325,20	4 223,49	229,02	9 993,04	291,52	22,30
12	E16-7-8	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ УКРУПНЕННЫХ УЗЛОВ, ТРУБОП ИЗГОТОВЛЕННЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 80 ММ	100 М	1 047,17	46,76	16,62	133,93	9,55	1 237,41	61,12	1,14
		РАЗРЯД=4.1, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0102 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	1,04	1 089,06	48,63	17,28	139,29	9,93	1 286,91	63,56	1,19
13	E16-7-10	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ УКРУПНЕННЫХ УЗЛОВ, ТРУБОП ИЗГОТОВЛЕННЫХ ИЗ СТАЛЬНЫХ ВОДОГАЗОПРОВОДНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 100 ММ	100 М	1 322,15	113,58	24,79	148,33	10,68	1 594,74	77,17	1,70
		РАЗРЯД=4.1, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0102 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,03	39,66	3,41	0,74	4,45	0,32	47,84	2,32	0,05
14	6/20-30-20/17	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 80 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 4 ММ	М				23,36	1,10	24,46		
			104				2 429,44	114,40	2 543,84		
15	6/20-30-20/19	ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 4,5 ММ	М				38,28	1,81	40,09		
			3				114,84	5,43	120,27		
16	3/3-50-80-10/30	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ.				18,03	1,31	19,34		
			12				216,36	15,72	232,08		
17	3/3-50-80-10/20	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 20 ММ	ШТ.				12,11	0,88	12,99		
			3				36,33	2,64	38,97		
18	3/3-50-80-10/10	КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 15 ММ	ШТ.				7,15	0,52	7,67		
			17				121,55	8,84	130,39		
19	E18-22-5	УСТАНОВКА КРАНОВ ВОЗДУШНЫХ РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	КОМПЛ	2,47			0,68	0,06	3,21	0,14	
			12	29,64			8,16	0,72	38,52	1,68	
20	3/3-50-60-10/10	КРАНЫ ПРОБНО-СПУСКНЫЕ ЦАПКОВЫЕ ЛАТУННЫЕ 10Б19БК1 ДИАМЕТРОМ 15 ММ	ШТ.				36,72	2,66	39,38		
			12				440,64	31,92	472,56		
21	E65-12-8	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 50 ММ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	100 ШТ.	5 223,68	59,45	40,24	7 770,00	563,00	13 616,13	308,00	2,76
			0,05	261,18	2,97	2,01	388,50	28,15	680,80	15,40	0,14
22	E65-12-9	СМЕНА ЗАДВИЖЕК ДИАМЕТРОМ 100 ММ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	100 ШТ.	7 157,12	156,17	105,71			7 313,29	422,00	7,25
			0,01	71,57	1,56	1,06			73,13	4,22	0,07
23	3/3-20-10-10/20	ЗАДВИЖКИ ЧУГУННЫЕ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ 30Ч6БР ДИАМЕТРОМ 80 ММ	ШТ.				111,27	8,07	119,34		
			1				111,27	8,07	119,34		
24	E18-21-3	УСТАНОВКА ФИЛЬТРОВ ДИАМЕТРОМ 40 ММ РАЗРЯД=4.1, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0102 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	ФИЛЬТР	17,65	5,06	0,81	104,55	7,58	134,84	1,03	0,05
			2	35,30	10,12	1,62	209,10	15,16	269,68	2,06	0,10
25	E65-58-2	ДЕМОНТАЖ МАНОМЕТРОВ РАЗРЯД=3.5, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9299 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	100 ШТ.	208,18	1,94	1,31			210,12	13,20	0,09
			0,14	29,15	0,27	0,18			29,42	1,85	0,01
26	E18-22-2	УСТАНОВКА МАНОМЕТРОВ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ РАЗРЯД=4.4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0408 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	КОМПЛ	4,41			24,07	1,75	30,23	0,25	
			14	61,74			336,98	24,50	423,22	3,50	
27	E26-150-2	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 32 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 40 ММ	10 М	47,65	0,02		14,10	1,11	62,88	2,85	
		РАЗРЯД=3.9, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9859 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	5	238,25	0,10		70,50	5,55	314,40	14,25	
28	E26-150-9	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 57 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ	10 М	63,46	0,02		18,92	1,47	83,87	3,85	
		РАЗРЯД=3.8, МЕЖР.КОЭФФ.=0.9719 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	10	634,60	0,20		189,20	14,70	838,70	38,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	E26-150-10	ИЗОЛЯЦИЯ ТРУБОПРОВОДОВ ЦИЛИНДРАМИ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ, КАШИРОВАННЫМИ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, С ПРОКЛЕИВАНИЕМ ШВОВ АЛЮМИНИЕВЫМ СКОТЧЕМ, НА ПРЯМЫХ И ФАСОННЫХ УЧАСТКАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 76 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 60 ММ РАЗРЯД=3,8, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9719 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	10 М	68,41	0,02		20,30	1,58	90,31	4,15	
			5	342,05	0,10		101,50	7,90	451,55	20,75	
30	1/10-120-160-60/141	ЦИЛИНДР ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 30 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ	М				4,96	0,39	5,35		
			50				248,00	19,50	267,50		
31	1/10-120-160-60/405	ЦИЛИНДР ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 50 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 54 ММ	М				12,98	1,03	14,01		
			100				1 298,00	103,00	1 401,00		
32	1/10-120-160-60/441	ЦИЛИНДР ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 50 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 89 ММ	М				13,10	1,04	14,14		
			50				655,00	52,00	707,00		
33	E26-139-14	ИЗОЛЯЦИЯ АРМАТУРЫ И ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ С ПОКРЫТИЕМ ПОВЕРХНОСТИ ИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ, УСЛОВНЫЙ ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 50 ММ, ТОЛЩИНА ИЗОЛЯЦИОННОГО СЛОЯ 40 ММ РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0 ОХРнОПР=83.83%, План=45.82%	10 ШТ.	184,19			113,71	8,27	306,17	10,86	
			0,5	92,10			56,86	4,14	153,10	5,43	
34	ПРИМЕЧАНИЕ: ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ										
35	E67-6-1	ДЕМОНТАЖ КАБЕЛЯ РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРнОПР=61.01%, План=35.49%	100 М	152,03	0,43	0,29			152,46	9,64	0,02
			0,3	45,61	0,13	0,09			45,74	2,89	0,01
36	E67-7-5	ДЕМОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ ДЛЯ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫХ ЛАМП РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРнОПР=61.01%, План=35.49%	100 ШТ.	282,15	3,45	2,33			285,60	17,89	0,16
			0,06	16,93	0,21	0,14			17,14	1,07	0,01
37	Ц8-411-1	РУКАВА МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР ДО 48 ММ РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0306 ОХРнОПР=61.01%, План=35.49%	100 М	563,87	60,64		591,24	32,34	1 248,09	32,26	
			0,29703	167,49	18,01		175,62	9,61	370,73	9,58	
38	5/20-10-9/52	МЕТАЛЛУРУКАВ ТИПА РЗ-Ц-ПВХ-15 ИЗ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ЛЕНТЫ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИИ, ДИАМЕТРОМ 15 ММ	М				5,47	0,29	5,76		
			30				164,10	8,70	172,80		
39	Ц8-148-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ПРОЛОЖЕННЫХ ТРУБАХ, БЛОКАХ И КОРОБАХ, МАССА 1 М ДО 1 КГ РАЗРЯД=4,3, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0306 ОХРнОПР=61.01%, План=35.49%	100 М КАБЕЛЯ	201,71			44,15	2,37	248,23	11,54	
			0,294118	59,33			12,99	0,70	73,02	3,39	
40	5/10-10-10-2/10	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг 2 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ДВУМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 М				1 556,39	82,80	1 639,19		
			0,03				46,69	2,48	49,17		
41	Ц8-914-1	СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, КРЕПЛЕНИЕ НА РАСПОРНЫЕ ДЮБЕЛЯ, КОЛИЧЕСТВО ЛАМП 1 РАЗРЯД=3,5, МЕЖР.КОЭФФ.=0,9299 ОХРнОПР=61.01%, План=35.49%	100 ШТ.	3 060,86	29,67		346,52	18,63	3 455,68	194,08	
			0,06	183,65	1,78		20,79	1,12	207,34	11,64	
42	5/30-20-1-1-1/1	СВЕТИЛЬНИК С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ АНТИВАНДАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ НБУ 12-75-801	ШТ.				59,25	3,15	62,40		
			6				355,50	18,90	374,40		
43	E67-12-1	СМЕНА ОДНО- И ДВУХКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ И РОЗЕТОК ШТЕПСЕЛЬНЫХ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ РАЗРЯД=4,5, МЕЖР.КОЭФФ.=1,0509 ОХРнОПР=61.01%, План=35.49%	100 ШТ.	1 221,07			41,80	2,24	1 265,11	68,51	
			0,04	48,84			1,67	0,09	50,60	2,74	
44	5/30-30-4-1-2-1/1	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ С ЗАЗЕМЛЯЮЩИМ КОНТАКТОМ ДЛЯ ОТКРЫТОЙ УСТАНОВКИ РА10-209	ШТ.				2,15	0,11	2,26		
			4				8,60	0,44	9,04		
45	ПРИМЕЧАНИЕ: 1-Й ЭТАЖ										
46	E65-1-1	РАЗБОРКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ	100 М	521,94	3,58	1,75	17,02	1,35	543,89	34,66	0,12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		РАЗРЯД=3.2, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8879 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	2	1 043,88	7,16	3,50	34,04	2,70	1 087,78	69,32	0,24
47	E16-14-4	ДЕМОНТАЖ ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПВХ ТРУБ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ СРЕДНЕГО ТИПА НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 40 ММ	100 М ТРУБОП РОВОДА	851,58	32,18	11,82			883,76	48,72	0,60
		РАЗРЯД=4.3, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0306 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	1	851,58	32,18	11,82	K=0.3 K=0.3 K=0 K=0		883,76	48,72	0,60
48	E65-27-5	ДЕМОНТАЖ КОНВЕКТОРОВ	100 ЭКМ	289,49	16,59	11,23			306,08	19,85	0,77
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,18	52,11	2,99	2,02			55,10	3,57	0,14
49	E18-23-1	УСТАНОВКА РАДИАТОРОВ СТАЛЬНЫХ ПАНЕЛЬНЫХ ОТОПИТЕЛЬНЫХ ДЛИНОЙ ДО 1700 ММ С ПРИСОЕДИНЕНИЕМ К ТРУБОПРОВОДАМ СИСТЕМЫ ОТОПЛЕНИЯ ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ, ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	100 КВТ	2 254,83	14,80	1,23	484,33	35,79	2 789,75	132,95	0,06
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,1216	274,19	1,80	0,15	58,89	4,35	339,23	16,17	0,01
50	3/2-80-10-30- 100/90	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ПАНЕЛЬНЫЕ ДВУХЯРДНЫЕ С ОДНИМ КОНВЕКТОРОМ, ВЫСОТОЙ Н=300 ММ, ДЛИННОЙ L=1200, С БОКОВЫМ И НИЖНИМ ПОДКЛЮЧЕНИЕМ, КРОНШТЕЙНАМИ И КРЕПЛЕНИЯМИ	КОМПЛ.				160,40	11,63	172,03		
			16				2 566,40	186,08	2 752,48		
51	3/2-80-10-30- 110/210	РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ПАНЕЛЬНЫЕ ДВУХЯРДНЫЕ С ДВУМЯ КОНВЕКТОРАМИ, ВЫСОТОЙ Н=500 ММ, ДЛИННОЙ L=1200, С БОКОВЫМ И НИЖНИМ ПОДКЛЮЧЕНИЕМ, КРОНШТЕЙНАМИ И КРЕПЛЕНИЯМИ	КОМПЛ.				270,59	19,62	290,21		
			2				541,18	39,24	580,42		
52	E16-33-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 15 ММ	100 М	3 056,93	289,23	193,62	1 157,06	71,66	4 574,88	176,64	13,28
		РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	0,8	2 445,54	231,38	154,90	925,65	57,33	3 659,90	141,31	10,62
53	E16-33-3	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ВОДОСНАБЖЕНИЯ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ТРУБ НА ФИТИНГАХ, ДИАМЕТР ТРУБОПРОВОДА 25 ММ	100 М	2 642,97	196,05	129,18	1 728,04	102,62	4 669,68	152,72	8,86
		РАЗРЯД=4.2, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0204 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	1,2	3 171,56	235,26	155,02	2 073,65	123,14	5 603,61	183,26	10,63
54	E13-16-6	ОГРУНТОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЗА ОДИН РАЗ ГРУНТОВОЙ ГФ-021	100 М2	117,55	3,76	0,29	71,12	5,62	198,05	6,29	0,02
		РАЗРЯД=5, МЕЖР.КОЭФФ.=1.1019 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,14	16,46	0,53	0,04	9,96	0,79	27,74	0,88	
55	E13-26-6	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЬЮ ПФ-115	100 М2	148,23	4,70	0,58	122,94	9,86	285,73	8,74	0,04
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,14	20,75	0,66	0,08	17,21	1,38	40,00	1,22	0,01
56	E16-32-3	УСТАНОВКА ГИЛЗ НА ТРУБОПРОВОДАХ ДИАМЕТРОМ 25 ММ	ШТ.	4,07			8,23	0,66	12,96	0,24	
		РАЗРЯД=4, МЕЖР.КОЭФФ.=1.0 ОХРиОПР=68.61%, План=43.58%	20	81,40			164,60	13,20	259,20	4,80	
57	6/20-50- 35/266	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ИЗ СПОКОЙНОЙ И ПОЛУСПОКОЙНОЙ СТАЛИ МАРОК СТ2, СТ3, 10, 20, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 48 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,5 ММ	М				5,20	0,25	5,45		
			10				52,00	2,50	54,50		
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 00000/100001 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		21 880,59	1 277,96	792,91	20 305,28	1 277,99	44 741,82 15 767,87 11 011,55 71 521,24	1 306,46	54,15
0000/2999	ПРОЧИЕ РАБОТЫ										
58	E51-7-1	ПОГРУЗКА ВРУЧНУЮ СПОДРУЧНЫХ И НАВАЛОЧНЫХ ГРУЗОВ (ОТХОДОВ)	Т	8,75					8,75	0,60	
		РАЗРЯД=3, МЕЖР.КОЭФФ.=0.8599 ОХРиОПР=83.83%, План=45.82%	0,42	3,68					3,68	0,25	
59	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т				60,00		60,00		
	принем отходов		0,42				25,20		25,20		
60	C310-25.1	ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ, КЛАСС ГРУЗА I	Т					11,19	11,19		
	перевозка		0,42					4,70	4,70		
61	8/1/580	МЕТАЛЛОЛОМ	Т	1,989							
	возвр. мат. без вкл. в док.										
		ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 0000/2999 ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ ИТОГО С ОХР/ОПР И ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛЬЮ		3,68				4,70	8,38 3,08 1,88 13,34	0,25	
		ИТОГО ПО СМЕТНОЙ ЧАСТИ РАБОТ (РЕМОНТ)		1 654,49	1,74	0,12	3 020,47	240,86	4 917,56	99,93	0,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ИТОГО ПО Внутренние санитарно-технические работы для городского строительства ОХРиОПР = 68.61% План.приб. = 43.58% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО	19 707,93	1 256,09	792,56	16 498,85	999,79	38 462,66	1 175,47	54,12		
	ИТОГО ПО Электромонтажные работы (рем) ОХРиОПР = 61.01% План.приб. = 35.49% * Ктек.ремонт=1.115 ИТОГО	521,85	20,13	0,23	785,96	42,04	1 369,98	31,31	0,02		
	ИТОГО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ: В Т.Ч. СТОИМОСТЬ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ ВСЕГО С ПРОЧИМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ МАССА (КОЛИЧЕСТВО) ОТХОДОВ ПРИЕМ И ПЕРЕРАБОТКА ОТХОДОВ, Т	21 884,27	1 277,96	792,91	20 305,28	1 282,69	44 750,20	1 306,71	54,15		
	ИТОГО ПО ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ [21884.27*1]					1	21 884,27				
	ИТОГО ПО ТРУДОЕМКОСТИ						1 306,71				
	ИТОГО ПО ТРУДОЕМКОСТИ МАШИНИСТОВ						54,15				
	ИТОГО ПО СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ						4				
	ИТОГО ПО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [1277.96*1]					1	1 277,96				
	ИТОГО ПО ЗАРПЛАТЕ МАШИНИСТОВ [792.91*1]					1	792,91				
	ИТОГО ПО ТРАНСПОРТНЫМ РАСХОДАМ [1282.69*1]					1	1 282,69				
	ИТОГО ПО В Т.Ч. ПЕРЕВОЗКА [4.7]						4,70				
	ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ-ВСЕГО						20 305,28				
1	ИТОГО ПО ПРЯМЫМ ЗАТРАТАМ [21884.27+1277.96+1282.69+20305.28]						44 750,20				
	ИТОГО ПО В ТОМ ЧИСЛЕ:										
1.2	ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ ПОДРЯДЧИКА						20 305,15				
	ИТОГО ПО ТРАНСПОРТНЫМ РАСХОДАМ ПОДРЯДЧИКА [1282.69-0]						1 282,69				
2	ИТОГО ПО ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫМ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫМ РАСХОДАМ [15770.95*1]					1	15 770,95				
3	ИТОГО ПО ПЛАНОВОЙ ПРИБЫЛИ [11013.43*1]					1	11 013,43				
	ИТОГО ПО [44750.2+0+0+15770.95+11013.43]						71 534,58				
	ИТОГО ПО ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫМ И ИНЫМ СПЕЦИАЛЬНЫМ МОНТАЖНЫМ РАБОТАМ [71534.58+0+0+0]						71 534,58				
	ИТОГО ПО ПРОЧИМ ЗАТРАТАМ, В ТОМ ЧИСЛЕ:										
	ИТОГО ПО ЗАТРАТАМ, СВЯЗАННЫМ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [((21884.27+792.91)*(34/100)) * ((100-0)/100)]				34		7 710,24				
6	ИТОГО ПО ПРОЧИМ ЗАТРАТАМ [0+7710.24+0+0+0+0+0+0]						7 710,24				
7	ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ И ИНЫМ СПЕЦИАЛЬНЫМ МОНТАЖНЫМ РАБОТАМ [71534.58+7710.24+0]						79 244,82				
	ИТОГО ПО ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [79244.82+0]						79 244,82				
	ИТОГО ПО РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ										
9	ИТОГО ПО ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [79244.82+0]						79 244,82				
	ИТОГО ПО ИТОГО ПОДРЯДНЫМ РАБОТАМ [79244.82-0-0-0]						79 244,82				
	ИТОГО ПО КОНКУРСНОМУ КОЭФФИЦИЕНТУ					1					
	ИТОГО ПО ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [79244.82*1]						79 244,82				
11	ИТОГО ПО КОЭФФИЦИЕНТУ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ (с 06/2026 по 07/2026)					1,0181					
12	ИТОГО ПО ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(79244.82+0+0+0)*1.0181+0*1]						80 677,64				
14	ИТОГО ПО ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [80677.64+0+0+0+0]						80 677,64				
16	ИТОГО ПО ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [80677.64-(0+0+0)]						80 677,64				
	ИТОГО ПО ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [80677.64+0]						80 677,64				
18	ИТОГО ПО СУММЕ НДС [80677.64*20/100]				20		16 135,53				
	ИТОГО ПО ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [80679.15+16135,53+0]						96 813,17				
	ИТОГО ПО СУММА ПРОПИСЬЮ: ДЕВЯНОСТО ШЕСТЬ ТЫСЯЧ ВОСЕМЬСОТ ТРИНАДЦАТЬ БЕЛОРУССКИХ РУБ. 17 КОП.										
	ИТОГО ПО СТОИМОСТИ ПРИЕМА И ПЕРЕРАБОТКИ ОТХОДОВ [25.2*1]					1	25,20				
	ИТОГО ПО СРЕДСТВА НА ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [25.2+0+0]						25,20				
	ИТОГО ПО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ С УЧЕТОМ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА [25.2*1.0239+0*1.0181]						25,80				
	ИТОГО ПО СУММЕ НДС [25.8*20/100]				20		5,16				
	ИТОГО ПО ВСЕГО СРЕДСТВА НА МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ОТХОДАМИ [25.8+0+5.16]						30,96				
	ИТОГО ПО ВСЕГО ПРОЧИМ СРЕДСТВАМ [30.96+0]						30,96				
							96 844,13				

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.
				без НДС	с НДС	
	Материалы подрядчика					
1	1/10-80-10/20 АСБЕСТОВЫЙ ПШУР ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ШАОН, ДИАМЕТРОМ 2-2,5 ММ	КГ	43,408	50,89		2 209,03
2	1/10-135-20/35 АЦЕТИЛЕН РАСТВОРЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ МАРКИ Б	Т	0,005173	31 900,00		165,02
3	1/10-230-50-15/7 АЦЕТОН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	4	8,57		34,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ			КГ	2	3,64		7,28			
7	1/10-240-15/285 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ ОЦИНКОВАННЫЕ С НАПРЕССОВАННОЙ ШАЙБОЙ ДИАМЕТРОМ 4,2 ММ, ДЛИНОЙ 13 ММ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ЛИСТОВ МЕТАЛЛА ТОЛЩИНОЙ ДО 0,9 ММ			КГ	0,36	5,86		2,11			
8	1/10-280-20/40 ВОДА			МЗ	16,797	1,45		24,36			
9	5/20-30-4/4 ВТУЛКА В42 УХЛ2			100 ШТ.	0,029703	19,00		0,56			
10	5/20-30-3/8 ГАЙКА УСТАНОВОЧНАЯ ЗАЗЕМЛЯЮЩАЯ К 485			100 ШТ.	0,029703	278,20		8,26			
11	1/55-50-25/55 ГРУНТОВКА ГФ-021, КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ			КГ	1,26	6,46		8,14			
12	1/55-50-25/172 ГРУНТОВКА ЦИНКОНАПОЛНЕННАЯ "ЦИНКОЛИД"			КГ	0,2114	14,35		3,03			
13	5/90-10/4 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658			10 ШТ.	14,8515	0,90		13,37			
14	5/90-10/2 ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У661 УЗ			10 ШТ.	2,448	7,50		18,36			
15	1/10-240-30-50/10 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 6 X 40 ММ			100 ШТ.	0,282294	3,36		0,95			
16	1/10-240-30-50/60 ДЮБЕЛЬ С ШУРУПОМ ДЛЯ БЫСТРОГО МОНТАЖА 8 X 80 ММ			100 ШТ.	0,282294	11,63		3,28			
17	3/3-20-10-10/10 ЗАДВИЖКИ ЧУГУННЫЕ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ 30Ч6БР ДИАМЕТРОМ 50 ММ			ШТ.	5	77,70		388,50			
18	3/3-20-10-10/20 ЗАДВИЖКИ ЧУГУННЫЕ ПАРАЛЛЕЛЬНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ С ВЫДВИЖНЫМ ШПИНДЕЛЕМ 30Ч6БР ДИАМЕТРОМ 80 ММ			ШТ.	1	111,27		111,27			
19	1/10-10-5/42 ИЗВЕСТИЬ ХЛОРНАЯ			Т	0,000027	4 120,04		0,11			
20	5/10-10-10-2/10 КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГнг 2 X 1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, НЕ РАСПРОСТРАНЯЮЩИЙ ГОРЕНИЕ, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ДВУМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ			1000 М	0,03	1 556,39		46,69			
21	1/10-135-20/60 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ			МЗ	24,1038	0,75		18,08			
22	5/20-30-3/2 КНОПКА К227 УХЛ2			1000 ШТ.	0,002447	120,00		0,29			
23	6/10-20-10-10/10 КОНТРГАЙКИ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 15 ММ			10 ШТ.	3,74	3,16		11,82			
24	6/10-20-10-10/14 КОНТРГАЙКИ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ			10 ШТ.	5,04	5,20		26,21			
25	6/10-20-10-10/16 КОНТРГАЙКИ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ			10 ШТ.	1,45	8,25		11,96			
26	6/10-20-10-10/20 КОНТРГАЙКИ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ			10 ШТ.	2,88	19,09		54,98			
27	5/20-40-4/11 КОРОБКА МОНТАЖНАЯ (ПОДРОЗЕТНИК)			100 ШТ.	0,0412	22,00		0,91			
28	3/3-50-60-10/10 КРАНЫ ПРОБНО-СПУСКНЫЕ ЦАПКОВЫЕ ЛАТУННЫЕ 10Б19БК1 ДИАМЕТРОМ 15 ММ			ШТ.	12	36,72		440,64			
29	3/3-50-30-20/10 КРАНЫ РЕГУЛИРУЮЩИЕ ТРЕХХОДОВЫЕ КРТПП ЛАТУННЫЕ ДИАМЕТРОМ 15 ММ			ШТ.	14	10,65		149,10			
30	3/3-50-80-10/10 КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 15 ММ			ШТ.	17	7,15		121,55			
31	3/3-50-80-10/20 КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 20 ММ			ШТ.	3	12,11		36,33			
32	3/3-50-80-10/30 КРАНЫ ШАРОВЫЕ, МУФТОВЫЕ, ЛАТУННЫЕ 11Б27П1 ДИАМЕТРОМ 25 ММ			ШТ.	12	18,03		216,36			
33	3/10-10-10/30 КРОНШТЕЙНЫ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ РАДИАТОРОВ К БЕТОННЫМ СТЕНАМ ПРИ ПОМОЩИ ДЮБЕЛЬ-ГВОЗДЕЙ			100 ШТ.	0,141153	334,00		47,15			
34	1/10-180-20/57 КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 180 X 6 X 22			ШТ.	0,148515	3,02		0,45			
35	1/10-230-50-15/22 КСИЛОЛ			Л	0,24129	7,53		1,82			
36	1/55-50-20/35 ЛАК БИТУМНЫЙ БТ-577			КГ	0,017647	10,57		0,19			
37	1/55-50-20/150 ЛАК ЭП-730			КГ	0,01302	21,20		0,28			
38	5/50-10-1/2 ЛЕНТА ИЗ АЛЮМИНИЯ МАРКИ АД1Н, БЕЗ ПЛАКИРОВКИ В НАГАРТОВАННОМ СОСТОЯНИИ ТОЛЩИНОЙ 0,7 ММ, ШИРИНОЙ 12- 50 ММ НОРМАЛЬНОЙ ТОЧНОСТИ ИЗГОТОВЛЕНИЯ			КГ	1,15	11,70		13,46			
39	5/20-30-3/43 ЛЕНТА К226			100 М	0,002824	70,00		0,20			
40	1/10-235-20/765 ЛЕНТА КЛЕЙКАЯ АЛЮМИНИЕВАЯ (СКОТЧ ФОЛГИРОВАННЫЙ) 50 ММХ50 М			РУЛОН	22,36	12,79		285,98			
41	5/30-40-2/21 ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ			КГ	0,0186	53,66		1,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	СВИНЦА МАРКИ С1										
43	1/10-235-3/47 ЛЬНЯНАЯ ПРЯДЬ			КГ	10,348528	47,50		491,56			
44	3/8-20-10-10/10 МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ОБМ1-100			ШТ.	14	12,74		178,36			
45	1/10-120-100-10/15 МАТЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ ПРОШИВНЫЕ БЕЗ ОБКЛАДОК МП-100			МЗ	0,075	149,76		11,23			
46	5/20-10-9/52 МЕТАЛЛОРУКАВ ТИПА РЗ-Ц-ПВХ-15 ИЗ СТАЛЬНОЙ ОЦИНКОВАННОЙ ЛЕНТЫ В ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИИ, ДИАМЕТРОМ 15 ММ			М	30	5,47		164,10			
47	1/10-10-10/180 МОДИФИЦИРОВАННАЯ СУХАЯ ЦЕМЕНТНАЯ СМЕСЬ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ БЕЗУСАДОЧНЫХ РАСШИРЯЮЩИХСЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАСТВОРОВ И БЕТОНОВ С ВЫСОКОЙ ОДНОРОДНОСТЬЮ			Т	0,0012	1 151,60		1,38			
48	5/10-30-60/2 МУФТА ТРУБНАЯ ТР-5 УЗ			ШТ.	2,9703	4,76		14,14			
49	6/10-20-10-60/22 МУФТЫ ПЕРЕХОДНЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 X 20 ММ			10 ШТ.	5,32	9,40		50,01			
50	6/10-20-10-60/26 МУФТЫ ПЕРЕХОДНЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 X 25 ММ			10 ШТ.	1,8	34,40		61,92			
51	6/10-20-10-60/34 МУФТЫ ПЕРЕХОДНЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 X 32 ММ			10 ШТ.	3,52	63,85		224,75			
52	6/10-20-10-40/10 МУФТЫ ПРЯМЫЕ КОРОТКИЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 15 ММ			10 ШТ.	3,91	5,94		23,23			
53	6/10-20-10-40/14 МУФТЫ ПРЯМЫЕ КОРОТКИЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ			10 ШТ.	5,46	12,64		69,01			
54	6/10-20-10-40/16 МУФТЫ ПРЯМЫЕ КОРОТКИЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ			10 ШТ.	1,6	18,59		29,74			
55	6/10-20-10-40/20 МУФТЫ ПРЯМЫЕ КОРОТКИЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ			10 ШТ.	2,88	35,34		101,78			
56	1/10-230-50-15/31 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ			КГ	11,087528	6,70		74,29			
57	5/20-40-2/2 ПАТРУБОК ВВОДНОЙ У477 УЗ			10 ШТ.	0,29703	42,40		12,59			
58	5/20-30-2/1 ПЕРЕМЫЧКА ГИБКАЯ ПГС-35-560 У2,5			ШТ.	1,48515	6,39		9,49			
59	1/10-10-10/6 ПОРТЛАНЦЕМЕНТ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ ЦЕМ 0 42,5 Н (В УПАКОВКЕ)			Т	0,007534	361,07		2,72			
60	5/50-70-2/13 ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ МАЛОСУРЬЯНИСТЫЙ, МАРКИ ПОССУ 40-0,5			Т	0,000147	58 509,30		8,60			
61	1/10-140-60-10/16 ПРОВОЛОКА СВАРОЧНАЯ ХОЛОДНОТЯНУТАЯ ИЗ ЛЕГИРОВАННОЙ СТАЛИ, ДИАМЕТРОМ 1,6 ММ			Т	0,000195	3 241,70		0,63			
62	1/10-260-210-1/77 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 1,2 ММ			КГ	4,55	5,34		24,30			
63	1/10-260-210-1/82 ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ТЕРМИЧЕСКИ ОБРАБОТАННАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ДИАМЕТРОМ 2 ММ			КГ	1,102855	4,76		5,25			
64	1/10-260-30-31/5 ПРОКАТ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ ПОЛОСОВОЙ ИЗ СТАЛИ УГЛЕРОДИСТОЙ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ СТЗСП, СТЗПС, ТОЛЩИНОЙ 10 - 80 ММ ПРИ ШИРИНЕ 100 - 200 ММ			Т	0,015297	2 393,29		36,61			
65	3/2-80-10-30-110/210 РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ПАНЕЛЬНЫЕ ДВУХРЯДНЫЕ С ДВУМЯ КОНВЕКТОРАМИ, ВЫСОТОЙ Н=500 ММ, ДЛИННОЙ L=1200, С БОКОВЫМ И НИЖНИМ ПОДКЛЮЧЕНИЕМ, КРОНШТЕЙНАМИ И КРЕПЛЕНИЯМИ			КОМПЛ.	2	270,59		541,18			
66	3/2-80-10-30-100/90 РАДИАТОРЫ ОТОПИТЕЛЬНЫЕ СТАЛЬНЫЕ ПАНЕЛЬНЫЕ ДВУХРЯДНЫЕ С ОДНИМ КОНВЕКТОРОМ, ВЫСОТОЙ Н=300 ММ, ДЛИННОЙ L=1200, С БОКОВЫМ И НИЖНИМ ПОДКЛЮЧЕНИЕМ, КРОНШТЕЙНАМИ И КРЕПЛЕНИЯМИ			КОМПЛ.	16	160,40		2 566,40			
67	4/1-4-20-20-10-20/10 РАСТВОРЫ КЛАДЧОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКИ 100			МЗ	0,02776	114,74		3,19			
68	5/30-30-4-1-2-1/1 РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ			ШТ.	4	2,15		8,60			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 10-12 ММ, ДЛИНОЙ 110-165 ММ										
70	1/10-170-10/135 СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ		ШТ.		0,890957	4,77		4,25			
71	5/30-20-1-1-1/1 СВЕТИЛЬНИК С ЛАМПАМИ НАКАЛИВАНИЯ АНТИВАНДАЛЬНЫЙ ДЕКОРАТИВНЫЙ НБУ 12-75-801		ШТ.		6	59,25		355,50			
72	5/20-30-3/23 СКОБА К 145 У2		10 ШТ.		7,42575	9,80		72,77			
73	1/10-260-50-5/1 СТАЛЬ ТОНКОЛИСТОВАЯ ОЦИНКОВАННАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ТОЛЩИНОЙ 0, 5 ММ		Т		0,00225	3 282,18		7,38			
74	1/10-120-200/31 СТЕКЛОПЛАСТИК РУЛОННЫЙ РСТ 420 Х-950		М2		3,3	9,46		31,22			
75	1/10-230-40-65/60 СУРИК СВИНЦОВЫЙ, ПИГМЕНТ		КГ		21,3392	12,50		266,74			
76	6/10-20-10-70/10 ТРОЙНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 15 ММ		10 ШТ.		2,295	9,34		21,44			
77	6/10-20-10-70/14 ТРОЙНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ		10 ШТ.		5,46	23,32		127,33			
78	6/10-20-10-70/16 ТРОЙНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ		10 ШТ.		1,2	31,49		37,79			
79	6/10-20-10-70/20 ТРОЙНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ		10 ШТ.		2,56	57,41		146,97			
80	6/20-30-20/19 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 100 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 4,5 ММ		М		3	38,28		114,84			
81	6/20-30-20/10 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 15 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,8 ММ		М		86,53	4,23		366,02			
82	6/20-30-20/12 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,2 ММ		М		142,52	7,88		1 123,06			
83	6/20-30-20/13 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,2 ММ		М		50,9	9,90		503,91			
84	6/20-30-20/15 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 3,5 ММ		М		162,88	15,95		2 597,94			
85	6/20-30-20/17 ТРУБА СТАЛЬНАЯ СВАРНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ ОЦИНКОВАННАЯ ОБЫКНОВЕННАЯ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 80 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 4 ММ		М		104	23,36		2 429,44			
86	5/20-20-3-4/10 ТРУБКА МАРКИ ТВ-40 ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 5 ММ		КГ		0,0612	17,73		1,09			
87	6/20-50-35/266 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ ИЗ СПОКОЙНОЙ И ПОЛУСПОКОЙНОЙ СТАЛИ МАРОК СТ2, СТ3, 10, 20, НАРУЖНЫМ ДИАМЕТРОМ 48 ММ, ТОЛЩИНОЙ СТЕНКИ 2,5 ММ		М		10	5,20		52,00			
88	1/10-230-50-15/93 УАЙТ-СПИРИТ		КГ		0,392	4,63		1,81			
89	6/10-20-10-20/10 УГОЛЬНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 15 ММ		10 ШТ.		14,45	7,40		106,93			
90	6/10-20-10-20/14 УГОЛЬНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 25 ММ		10 ШТ.		5,74	15,94		91,50			
91	6/10-20-10-20/16 УГОЛЬНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ		10 ШТ.		1,05	23,92		25,12			
92	6/10-20-10-20/20 УГОЛЬНИКИ ПРЯМЫЕ ИЗ КОВКОГО ЧУГУНА С ЦИЛИНДРИЧЕСКОЙ РЕЗЬБОЙ НОМИНАЛЬНЫМ ДИАМЕТРОМ 50 ММ		10 ШТ.		2,56	59,77		153,01			
93	3/3-60-10-20/30 ФИЛЬТРЫ ДЛЯ ОЧИСТКИ ВОДЫ В ТРУБОПРОВОДАХ СИСТЕМ ОТОПЛЕНИЯ ДИАМЕТРОМ 40 ММ С ФЛАНЦАМИ		ШТ.		2	103,65		207,30			
94	1/10-120-160-60/141 ЦИЛИНДР ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 30 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ		М		50	4,96		248,00			
95	1/10-120-160-60/405 ЦИЛИНДР ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЙ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 30 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 32 ММ		М		100	12,98		1 298,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ, ТОЛЩИНОЙ 50 ММ, ВНУТРЕННИМ ДИАМЕТРОМ 89 ММ										
97	1/10-140-40/45 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 2 ММ			Т	0,00018	10 000,00		1,80			
98	1/10-140-40/100 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 4 ММ			Т	0,000312	4 200,00		1,31			
99	1/10-140-40/30 ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13/55			КГ	4,8504	7,39		35,84			
100	5/30-40-2/23 ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННАЯ ЛЕНТА ПВХ			КГ	0,0044	14,95		0,07			
101	1/10-230-45-10/75 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, БЕЛАЯ			КГ	0,141056	7,11		1,00			
102	1/10-230-45-10/165 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, СЕРАЯ			КГ	2,52	6,11		15,40			
	МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО							20 305,15			
	в том числе:										
	материалы подрядчика							20 305,15			
	Механизмы										
103	М081600 АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ			МАШ.-Ч	0,51	59,17		30,18			
104	М340101 АГРЕГАТЫ ОКРАСОЧНЫЕ ВЫСОКОГО ДАВЛЕНИЯ ДЛЯ ОКРАСКИ ПОВЕРХНОСТЕЙ КОНСТРУКЦИЙ МОЩНОСТЬЮ 1 КВТ			МАШ.-Ч	0,3976	2,52		1,00			
105	М040504 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ			МАШ.-Ч	28,5859	0,40		11,43			
106	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	85,435	0,33		28,19			
107	М020130 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 10 Т			МАШ.-Ч	0,008	49,98		0,40			
108	М021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т			МАШ.-Ч	0,007296	60,50		0,44			
109	М030402 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)			МАШ.-Ч	0,51072	1,27		0,65			
110	М330301 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	0,225743	0,91		0,21			
111	М331451 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			МАШ.-Ч	3,289678	0,87		2,86			
112	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ			МАШ.-Ч	53,6443	21,54		1 155,50			
113	М040502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)			МАШ.-Ч	10,015707	4,56		45,67			
114	М134041 ШУРУПОВЕРТ			МАШ.-Ч	1,421584	0,95		1,35			
	МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО							1 277,88			

Составил _____

Проверил

Коммунар Е.И. Ковалев

Код объекта:

ВЕДОМОСТЬ ОТХОДОВ

Составлена в ценах на 01.06.2026
(дата разработки)

№ локальной сметы / объектной сметы	Отходы			Мероприятия по обращению с отходами, тысяч белорусских рублей			Всего, тысяч белорусских рублей
	код	наименование	масса (количество), т (шт.)	средства на перевозку отходов (погрузка, транспорти- ровка, разгрузка)	средства, связанные с приемом, использова- нием, обез- вреживанием, захоронением, хранением отходов	экологический налог	
1		2	3	4	5	6	7
		Объектная смета "Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО Специальный детский сад №408					
1		Локальная смета "Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО Специальный детский сад №408					
	0000/2999	ПРОЧИЕ РАБОТЫ (ед. изм. -)					
п. 59	8/2/1	СТРОИТЕЛЬНЫЕ ОТХОДЫ И (ИЛИ) СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР (ед. изм. - Т)	0,42		0,0252		0,0252
		Итого			0,025		0,025

Составил _____
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

Проверил _____
(должность служащего) (подпись) (инициалы, фамилия)

РАСЧЕТ ЦЕНЫ ПРЕДЛОЖЕНИЯ **с учетом прогнозных индексов и налогов**

на "Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО "Специальный детский сад №408 г. Минск"

(наименование объекта)

Сметная документация в ценах на	01.06.2026
Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	79 244,82
Стоимость оборудования подрядчика на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
Стоимость прочих средств на дату разработки сметной документации без налогов, рублей, в т.ч.	25,20
стоимость средств на содержание заказчика, застройщика на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
стоимость средств на выполнение мероприятий по обращению с отходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	25,20
Итого, сметная стоимость объекта текущего ремонта на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	79 270,02
Справочно: сметная стоимость материалов Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	
Справочно: сметная стоимость оборудования Заказчика с транспортными расходами на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	

	СМР	Оборудование	Прочие
Прогнозный индекс с даты разработки сметной документации на дату начала строительства	1,009	1,0026	1,0119
Ставка налога, %	20	20	20

Дата начала выполнения подрядных работ	01.07.2026
Дата окончания выполнения подрядных работ	30.07.2026
Количество календарных дней выполнения работ	30

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость на дату начала производства работ, рублей	К-во календарных дней выполнения работ, дн.	Норма задела, %	Прогнозный индекс	Средства, учитыв. прим. прогноз. индексов, рублей	Стоимость с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Подрядные работы								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.07.2026, прогн.инд.=1,009), в т.ч.	79 958,02	X	X	X	X	X	X	X
с 1 по 30 Июля 2026г.	79 958,02	30	100	1,009	719,62	80 677,64	16 135,53	96 813,17
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене	X	30	X	X	719,62	80 677,64	16 135,53	96 813,17
в т.ч. налоги								16 135,53
Мероприятия по обращению с отходами								
Итого на дату начала производства работ (приведена на 01.07.2026, прогн.инд.=1,0119), в т.ч.	25,50	X	X	X	X	X	X	X
с 1 по 30 Июля 2026г.	25,50	30	100	1,0119	0,30	25,80	5,16	30,96
Итого стоимость мероприятий по обращению с отходами	X	30	X	X	0,30	25,80	5,16	30,96
в т.ч. налоги								5,16
ИТОГО ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ПО ОБЪЕКТУ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА								96 844,13
в т.ч. налоги								16 140,69

Наименование затрат	Сметная стоимость на дату разработки, без налогов, рублей	Средства на применение прогнозных индексов		Итого стоимость, на дату окончания строительства, без налогов, рублей	Налоги, рублей	Стоимость с учетом налогов, рублей	Стоимость доп. работ, с налогами, рублей	Итого стоимость по объекту текущего ремонта, рублей
		с даты разработки на начало строительства, рублей	с даты начала строительства на дату окончания, рублей					
Подрядные работы	79 244,82	713,20	719,62	80 677,64	16 135,53	96 813,17		96 813,17
Прочие средства, в т.ч.	25,20	0,30	0,30	25,80	5,16	30,96		30,96
мероприятия по обращению с отходами	25,20	0,30	0,30	25,80	5,16	30,96		
Итого	79 270,02	713,50	719,92	80 703,44	16 140,69	96 844,13		96 844,13

Заказчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Подрядчик _____
(должность) (подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение
к договору строительного подряда
от _____ 20__ г. № _____

**ГРАФИК
производства работ**

на "Текущий ремонт системы отопления и водоснабжения в ГУО "Специальный детский сад №408 г.Минска"
(наименование объекта)

Стоимость подрядных работ на дату разработки сметной документации без налогов, рублей	79 244,82
Прогнозный индекс стоимости строительно-монтажных работ на дату начала выполнения работ	1,009
Сметная стоимость подрядных работ на дату начала выполнения работ, без налогов, рублей	79 958,02

Месяцы выполнения работ	Сметная стоимость подрядных работ на дату начала производства работ, рублей	Прогнозный индекс	Стоимость подрядных работ с учетом прогнозного индекса, рублей	Налоги, рублей	Стоимость подрядных работ с учетом налогов, рублей
с 1 по 30 Июля 2026г.	79 958,02	1,009	80 677,64	16 135,53	96 813,17
Итого по неизменной договорной (контрактной) цене, рублей					96 813,17
в т.ч. налоги, рублей					16 135,53

СПРАВОЧНО	Стоимость на дату разработки сметной документации, рублей	Стоимость с налогами на дату окончания договора, рублей
Стоимость прочих средств, рублей	25,20	30,96

Заказчик	_____	_____	_____
	(должность)	(подпись)	(инициалы, фамилия)
Подрядчик	_____	_____	_____
	(должность)	(подпись)	(инициалы, фамилия)